Os creditos adicionais especial e suplementar tern o valor global de R$ 
291.006,26 (duzentos e noventa e urn mil seis reais e vinte e seis centavos), 
conforme classificagao constante do Anexo I desta propositura. 

O credit° adicional especial, no valor de R$ 125.602,69 (cento e vinte e 
cinco mil seiscentos e dois reais e sessenta e nove centavos), sera aberto ao 
Departamento de AssistOncia Social, nos termos do art. 166, § 8°, da Constituigao 
Federal, para manutengao das seguintes atividades: 

I - Atividade 2064, Manutengao da Diretoria de Assistencia Social, para

[...]

terceiros pessoa fisica e equipamentos e material permanente; 

VII - Atividade 2091, Servigo de Convivencia e Fortalecimento de 
Vinculos, para pagamento de despesas corn outros servigos de terceiros pessoa 
fisica. 

0 credit° adicional suplementar, no valor de R$ 165.403,57 (cento e 
sessenta e cinco mil quatrocentos e tres reais e cinquenta e sete centavos), sera 
aberto ao Departamento de Saude, para manutengao das seguintes atividades: 

I - Atividade 2064, Manutengao da Diretoria de Assistencia Social, para 
pagamento de despesas corn material de consumo; 

II - Atividade 2065, Manutengao do IGD-BF, para pagamento de

[...]

Municipal, creditos adicionais especial e suplementar no valor global de R$ 
291.006,26 (duzentos e noventa e urn mil seis reais e vinte e seis centavos), 
conforme classificagao constante do Anexo I. 

§ 1° 0 credit° adicional especial, no valor de R$ 125.602,69 (cento e 
vinte e cinco mil seiscentos e dois reais e sessenta e nove centavos), sera aberto ao 
Departamento de Assistencia Social, nos termos do art. 166, § 8°, da Constituigeo 
Federal, para manutengeo das seguintes atividades: 

I - Atividade 2064, Manutengeo da Diretoria de Assistencia Social,

[...]

terceiros pessoa fisica e equipamentos e material permanente; 

VII - Atividade 2091, Service de Convivencia e Fortalecimento de 
Vinculos, para 'pagamento de despesas corn outros services de terceiros pessoa 
fisica. 

§ 2° 0 credit° adicional suplementar, no valor de R$ 165.403,57 (cento 
e sessenta e cinco mil quatrocentos e tres reais e cinquenta e sete centavos), sera 
aberto ao Departamento de Satkle y  para manutencao das seguintes atividades: 

- Atividade 2064, Manutencao da Diretoria de Assistencia Social, 
para pagamento de despesas corn material de consume, 

II - Atividade 2065, Manutencao do IGD-BF,- para pagamento de

[...]

porem, ete PROMULGA a seguinte Lei: 

CAPITULO I - DAS DISPOSICOES PRELIMINARES 

Art. 1° Esta Lei estima a Receita e fixa a Despesa do Circamento Anual 
do Municipio da Estancia Turistica de Paraguacu. Paulista, pare , o exercicio 
financeiro de 2016, em R$ 144.987.435,28 (cento e quarenta e quatro milhoes 
novecentos e oitenta e sete mil quatrocentos e trinta e cinco reais e vinte e oito 
centavos). 

CAPITULO II - DO OKAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

Seca° I - Da Estimativa da Receita 

Art. 2° A Receita sera realizada mediante a arrecadacao de tributos, 
renda, contribuicOes e outras receitas correntes e de capital, nos termos da

[...]

A CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAQU PAULISTA 

APROVA: 

CAPiTULO I - DAS DISPOSOES PRELIMINARES 

Art. 1° Esta Lei estima a Receita e fixa a Despesa do Orgamento Anual 
do Municipio da Estancia, Turistica de Paraguagu Paulista, pars o exercicio 
financeiro de 2016, em R$ 144.987.435,28 (cento e quarenta e quatro milhoes 

novecentos e oitenta e sete mil quatrocentos e trinta e cinco reais e vinte e oito 
centavos). 

CAPITULO II - DO ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

Sega° I - Da Estimativa da Receita 

An 2° A Receita sera realizada mediante a an -ecadacao de tributos, 
renda, contribuicOes e outras receitas correntes e de capital, nos terrnos da